
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 266 del 25/02/2022 

COPIA 

 
 

DETERMINAZIONE N. 63 del 24/02/2022 
REGISTRO GENERALE N. 266 del 25/02/2022 
 
 
 
OGGETTO: DELIBERA DI G.C. N.25 DEL 21.02.2022 - ESECUZIONE INCARICO AL LEGALE - IMPEGNO DI 

SPESA 
 
 

 VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Il Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL n. 267/2000, in 
ordine alla regolarità tecnica esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Tricase, lì 24/02/2022 Il Responsabile del Servizio 

 F.to DOTT.SSA  PANICO MARIA ROSARIA 
 

 
 

 VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 
 

Il Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL n. 267/2000, in 
ordine alla regolarità contabile ed alla copertura finanziaria esprime parere 
FAVOREVOLE. 
 
Tricase, lì 25/02/2022 Il Responsabile del Servizio 

 F.to DOTT.SSA TASCO DONATELLA 
 

 
 
 

 

CITTA'  DI TRICASE 
PROVINCIA DI LECCE 

 

SETTORE AMMINISTRAZIONE GENERALE E SERVIZI AL CITTADINO 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 266 del 25/02/2022 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

 
Premesso che: 

 

- il Bilancio di previsione finanziario 2022-2024 è in corso di formazione; 

- con Delibera n. 1 del 10.01.2022 la Giunta Comunale  ha approvato il Piano Esecutivo di Gestione 

Provvisorio dell’esercizio 2022; 

- con Decreto n.6 del 22.03.2021 il Sindaco ha nominato il Responsabile del Settore Amministrazione 

Generale e Servizi al Cittadino; 

 

Atteso che: 

- con delibera della G.C. n. 25 del 21.02.2022, al fine di tutelare le ragioni e gli interessi di questo 

Comune, è stato stabilito di costituirsi nel giudizio innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale – 

Sez. di Lecce - proposto contro il Comune di Tricase, la Società EUROSPIN Puglia S.p.A. e Società 

PERCON S.r.l. dalla Società DISTRIBUZIONE E GESTIONE ALIMENTARI S.r.l. (DGA Srl), 

per l’annullamento della determinazione n.1 del 17.01.2022, R.G. n.23 pubblicata il 26.01.2022, 

con cui il Comune di Tricase – Settore Attività Produttive - ha autorizzato ad EUROSPIN Puglia 

SpA l’esercizio di una Media Struttura di vendita tipologia dimensionale M2, nonché per 

l’annullamento di ogni atto presupposto e connesso alla stessa;   

 

- con il medesimo atto la Giunta Comunale, ai sensi dell’art. 11 comma 1 del Regolamento 

Comunale per l’affidamento degli incarichi di patrocinio legale e considerata la complessità del 

ricorso, ha individuato nell’Avv. Pietro Nicolardi, il professionista cui conferire l’incarico, 

demandando al Responsabile del Servizio ogni adempimento conseguente, ivi compreso l’impegno 

della spesa e la stipula della convenzione; 

 

Ritenuto di conferire incarico all’Avv. Pietro Nicolardi, del Foro di Lecce, Amministrativista ed 

esperto nel settore; 

Dato atto che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, alla pratica in oggetto è stato attribuito 

dall’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture il Codice 

Identificativo della Gara (CIG) n. ZAD355D654. 

Eseguito con esito favorevole il controllo preventivo di regolarità amministrativa del presente atto 

avendo  verificato: 

a) il rispetto delle normative comunitarie, statali, regionali e regolamentari, generali e di settore; 

b) la correttezza e regolarità della procedura; 

c) la correttezza formale nella redazione dell’atto; 

Acquisito il seguente parere sulla regolarità contabile espresso dal Responsabile dei Servizi 

Finanziari: “favorevole”; 

Visti il D. L.vo n.267 del 18.8.2000 ed il D. Lgs. n. 118/2011; 

 

D E T E R M I N A 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 266 del 25/02/2022 

1) In esecuzione della delibera di G.C. n. 25 del 21.02.2022 ed al fine di tutelare gli interessi 

del Comune, conferire incarico legale all’Avv. Pietro Nicolardi del Foro di Lecce, 

Amministrativista ed esperto nel settore, per costituirsi nel giudizio innanzi al Tribunale 

Amministrativo Regionale – Sez. di Lecce - promosso dalla Società DISTRIBUZIONE E 

GESTIONE ALIMENTARI S.r.l. (DGA Srl) contro il Comune di Tricase, la Società 

EUROSPIN Puglia S.p.A. e Società PERCON S.r.l., avente ad oggetto l’annullamento della 

determinazione n.1 del 17.01.2022, R.G. n.23 pubblicata il 26.01.2022, con cui il Comune di 

Tricase – Settore Attività Produttive - ha autorizzato ad EUROSPIN Puglia SpA l’esercizio 

di una Media Struttura di vendita tipologia dimensionale M2, nonché l’annullamento di ogni 

atto presupposto e connesso alla stessa;   

 

2) Stabilire che al predetto legale sarà corrisposto il compenso di € 4.500,00 oltre accessori per 

un totale di € 6.566,04, importo calcolato in base alle tariffe minime di cui al D. M. n. 

55/2014, come modificato dal successivo D.M. n. 37/2018, stabilendo ogni altra 

determinazione su apposita convenzione da stipularsi con il legale. 

 

3) Impegnare la somma di € 6.566,04 sul cap. 300, Miss 01, Prog. 11, AC Tit 1, Macr.03, 

Piano dei Conti 1.03.02.11.006, del bilancio di previsione finanziario 2022/2024 – annualità 

2022, in corso di formazione. 

 
4) I dati di cui al presente provvedimento verranno inseriti nella sezione “Amministrazione 

Trasparente” del sito web istituzionale ai sensi del D.to Lgs 33/2013. 

 

 

           Il Responsabile del Servizio  
    - Dott.ssa Maria Rosaria PANICO  - 

 

       

 

 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 266 del 25/02/2022 

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 
pubblicata all’Albo Pretorio On Line del Comune ed avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta 
di cui all’art. 183, comma 9 del D.to L.vo n. 267/00. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to DOTT.SSA  PANICO MARIA ROSARIA 

______________________________________ 
 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che in data ______________, con nota numero ______ e per giorni 15, ai sensi dell’art. 124 del 
T.U. 267/2000, il presente atto viene pubblicato all’Albo Pretorio On Line. 
 
Nota di pubblicazione firmata da  MORCIANO IRENE 
 
 
 
 

 

La presente copia è conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo e d’ufficio. 
 
Tricase, lì  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to DOTT.SSA  PANICO MARIA ROSARIA 

  
______________________________________ 

 


